

Välkommen till Kalmar kommuns förslag till ny översiktsplan

Samrådet pågår under perioden 10 maj till den 31 juli
2021

Förord

Peter Akinder har ordet

Under år 2021 och 2022 växer en ny översiktsplan för Kalmar kommun fram. Den ska gälla till år 2035 men har siktet inställt på år 2050. En mer stimulerande utmaning än att planera för framtidens Kalmar är svår att tänka sig.



Samhällsbyggnadsnämndens ordförande Peter Akinder

Kalmar ska fortsätta utvecklas med en växande befolkning. Livskvaliteten ska vara hög. Det unika som vi är så stolta över ska lyftas fram. De livsavgörande gröna frågorna ska hävdas.

Kalmar ska fortsätta utvecklas i samverkan, med det nya universitetet, näringslivet, andra kommuner och regioner, föreningsliv, organisationer och med människors vilja och förmåga att bidra efter förmåga.

Kalmar ska fortsätta att vara attraktivt. Vi ska ta med oss det bästa av det gamla in i det nya. Hela Kalmar, inte bara de större orterna, ska kunna utvecklas. Kalmar ska förena den lilla stadens charm med den stora stadens möjligheter.

Kalmar ska vara en plats för alla sina medborgare – oavsett var i kommunen vi väljer att leva, studera, arbeta och bo. I vårt gemensamma Kalmar ska barn kunna växa upp i trygghet. Här ska yngre kunna utbilda sig. När de så småningom blir vuxna ska det vara möjligt att arbeta och bo samt bilda familj. I Kalmar ska vi kunna åldras i värdighet och lycka.

Den demokratiska samhällsplaneringen är central för att göra detta möjligt. Ingen av oss lever våra liv oberoende av andra människor. Vi är alla en del av ett samhälle som ska

fungera. Samhällsplanering måste alltid utgå från människor - deras behov och önskemål och deras möjlighet att leva trygga och fria liv. Den måste ta hänsyn till de värden på platsen som är viktiga att slå vakt om. Samhällsplanering handlar om bostäder och kommunikationer, om grönområden och fritidsmöjligheter, om offentlig och kommersiell service, om arbetsplatser och kollektivtrafik och mycket, mycket mer. Om just samhällsplanering i en större helhet handlar den översiktsplan som du nu har tillgång till.

Vi vill få in dina synpunkter och idéer när framtidens Kalmar formas. Tillsammans kan vi göra vår plats i världen så mycket bättre än vad vi kan åstadkomma var och en på egen hand.

I det arbetet ska du känna dig varmt välkommen.

Peter Akinder

Samhällsbyggnadsnämndens ordförande